quatenus  promptiores  et  devotiores  in  suum  ejficianturfamulatum.  Quapropter  noveri t  omnium  fidelium  Sanctae 

Ecclesiae  nosiiorumque  praesentium  scilicet  et  juturorum  universitatis.  Aledramum  marchionem  interventu 

ac  petitione  Adheleydae  nostrae  conjugis  atque  imperii  nostri  participis,  nostrae  adjisse  sublimitatis,  culmen, 

numi/iter  postulando  ut  quasdam  cortes  absas  ìiactenus  regni  nostri juris  de  beati  praecepti  nostri  pagina  il  li 

concederemus,  nec  non  et  omnes  res  et  proprietates  suas,  ac  utriusque  sexus  Jamilias  quae  illi  advenerunt 

tam  ex  hereditate  parentum,  quam  de  suo  acquistu  similiter  auctoritate  nostri  praecepti  eidem  confirrnare- 

mus  et  penitus  coroboraremus.  Cujus  petitionibus  annuentes  et  ipsius  fidelitatem  considerantes,  per  hoc  nostrum 

praeceptum,  prout  juste  et  lega/iter  possumus,  concedimus,  donamus  atque  largimur  praedicto  Aledramo 

marchiani  omnes  illas  cortes  in  desertis  locis  consistentes  a  flumine  T'onori  usque  ad  /lumen  Urburn,  et  ad  Ltus 
maris,  quorum  nomina  sunt  haec  :  Dego,  Bagnasco,  Baliangio,  Salocedo,  Locesi,  Salsole,  Miolia,  Pulcrane, 

Grualia,  Pruneto,  Altesino,  Curtemilia,  Montenesi,  Noseto,  IMa.ximino,  Arche  et  quindquit  ibidem  hacte- 

mus  juri  regni  Italici  pertinuit,  ut  sicut  huc  usque  juri  regni  nostri  dominio  submissae  sunt,  ita  a  modo  in  antea 

praejati  Aledrami  marchionis  dominio  subdantur,  et  in  ejus  jus  delegentur  et  omnino  transj undantur .  Insuper 

etiam  confirmamus  et  corroboramus  supradicto  Aledramo  marchioni  omnes  res  et  proprietates  suas,  ad  utrius- 

que sexus  Jamilias  tam  de  hereditate  parentum  quam  de  acquistu  illi  advenientes  per  diversa  loca  infra 

Italicurn  regnum  coniacentes  ;  videlicet ,  in  comitatu  Aquensi,  Saonensi  ,  nec  non  Astemi  et  Montis ferrati. 

Taurinensi  et  Vercellensi,  Parmensi  et  Cremonensi  seti  Bergomensi,  cum  omnibus  eorum  pertinentiis  et  ad- 

jacentiis,  seu  etiam  quidquid  habere  vel  possidere  videtur  in  diversis  locis  in  loto  Italico  regno,  vel  in  antea 

acquirere  poterli  sine  aliqua  ininoratione  per  hit  jus  nostri  praecepti  conjìrrnationem  habeat,  teneat  firmiterque 

possideaf,  tam  ipse,  quam  sui  heredes  una  cum  terris,  vinci s,  campis,pratis,  pascuìs,  cultis  et  incu'tis,  divi  sii 

et  indivisis;  mobilibus  et  immobilibus ,  utriusque  sexus  Jamiliis,  silvis^,  salicetis,  montibus  et  va/libus,  plani tie- 

bus,  acquis,  acquarum  decursibus,  molendinis,  piscationibus,  venationibus,  mercatis,  toloneis  omnibus,  pub- 

blcisque  Junctionibus  j  et  etiam  quae  dici  vel  nominar!  possunt  ad  easdem  res  proprietates,  seu  cortes  vel 

castella  pertinentibus  vel  aspicientibus  habeantque  potestatem  tenendi,  vendendi,  commutandi,  alienando,  vel 

prò  anima  iudicandi  et  quidquid  eoru-n  decreverit  animus  Jaciendi ,  omnium  hominium  contradictione  remota. 

Item  per  hujus  nostrae  donationis  et  confirrnationis  auctoritatem  jubemus  et  omnino  statuimus  ut  nulla  Italici 

regni  persona  praefatum  Aledramum  suosque  heredes  de  omnibus,  quae  supra  leguntur,  vel  in  antea  acquirere 

poterit,  disvestire  praesumat;  quod  si  aliquls  contradictionem  de  his  supradictis  omnibus  cum  eodem  suisque 

liaeredibus  habuerit,  volens  UH  objicere,  quod  investituram  inde  praeterito  tempore  non  habuerit,  liceat  eidem 

Aledramo  suisque  heredibus  per  nostram  datam  licentiam  et  hujus  nostri  praecepti  constitutionem,  aut  per 

sacramentum.  aut  per  pugnam  declorare.  Pr aeterea  recipimus  eundem  marchionem  Aledramum  cum  fili,  s  et 

heredibus  suis  et  omnibus  rebus  mobilibus  et  immobilibus  juste  et  legaliter,  ad  eum  pertinentibus  sub  nostri 

momburditione,  ita  videlicet  ut  nullus  gastaldio,  nullusque  pubblicae  potestatis  procuralor,  nulla  major  vel 

minor  persona  cum  absque  legali  judicio  inquietare  aut  molestare  praesumat.  Si  quis  igi tur  hujus  nostri  prae- 

cepti, aut  momburdi  violator  extiterit  culpabilis,  solvere  cogatur  auri  optimi  libras  centum,  medietalem 

camerae  nostrae,  et  medietatem  praedicto  Aledramo  marchioni  suisque  heredibus.  Quod  ut  verius  rredatur 

di/igentiusque  observetur  manu  propria  roborantes  annuii  nostri  impressione  inferius  a/figi praecipimus.  Signum 

domini  Ot'onis  imperaoris.  Dat.  x  kalendas  aprilis,  anni  Dominirae  incarnationis  Dcccclxvii,  imperii  vero 

domini  Ottonis  piisimi  caesaris  VI,  indie tione  x.  Actum  Bavennae  in  Dei  nomine  feliciter.  Amen.  Ambrosius 

cancellarius  ad  vicem  Uberti  episcopi  archicance/lari  recognovi,  et  scripsi  >:. 
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scaturì  la  generazione  dei  Marchesi  di  Monferrato,  dal  secondo 

quella  dei  Marchesi  di  SaluzzoO). 
Anselmo  ebbe  dalla  moglie  Gisla,  figlia  di  Adalberto  III, 

un  figlio  che  si  nomò  Anselmo  II,  e  ricevette  gli  onori  di  Mar- 
chese nella  Liguria,  e  specialmente  sulla  Riviera  di  Ponente. 

Da  Anselmo  II  con  Giuditta,  figlia  del  marchese  Arrigo, 
veniva 

Tetone ,  il  cui  nome  fu  poscia  variato  in  Teoitone ,  e 

quindi  in  Tete  (■•>•).  Questi  ebbe  in  isposa,  in  prime  nozze,  Teo- 

dolinda, sorella  di  Stefano,  re  d'Ungheria;  ed  in  seconde, 
Elena  di  Corrado  II,  conte  di  Ventimiglia,  la  quale  lo  faceva 
padre  di  Bonifacio,  di  Manfredo,  o  altrimenti  Manfredone,  di 

Anselmo  IV  e  di  Gerberga,  che  si  maritò  a  Guido,  figlio  di 
Reghino,  conte  del  Canavese  e  di  Valperga.  GioiTredo  della 
Chiesa,  parlando  di  questo  personaggio,  lasciò  scritto  che  si 

è  molto  adoperato  in  soccorso  di  Stefano,  re  d'Ungheria,  mo- 
lestato dai  Daci,  e  che  da  esso,  per  i  prestati  servigi,  ottenne 

di  avere  in  isposa  la  di  lui  sorella  Teodolinda. 

(1)  Vedi  in  fine  l'Albero  genealogico. 
(2)  Dalla  Carla  di  dotazione  della  chiesa,  in  onore  della  Madre  di  Dio  e  di  S.  Pietro  apostolo,  da 

lui  fondata  nel  territorio  del  Guasto,  e  che  noi  riportiamo  in  questa  nota,  risulta  che  Tetone  fu  figliuolo  del 

marchese  Anselmo,  e  che  il  nome  di  Tete  0  Teottone  fu  una  medesima  cosa. 

«  In  Dei  vivi  nomine  amen.  Ego  Thetes  marchio  filius  quondam  Anselmi  marchionis  considerans 

sacra  verbo,  quae  clamant,  Quod  Tribuitur  pauperibur  non  esse  donum,  sed  mutuum,  qui  quod  datur  mul- 

tiplicato  fructu  recipitur.  Hinc  est  quod  ad  honorem  Sanctae  Dei  Genitricis  Mariae  et  b.  Petri  apostoli 

quamdam  ecclesiam  a  nobis  conslructam  in  loco  et  territorio  ÌVasti  donare  et  locupletare  volumus  opere 

et  cum  effectu  remitìendo  cortes  duas  scilicet  in  Sarsole  et  Prierio  cum  omnibus  pertinentiis  suis ,  campis, 

vineis,  pratis,  nemoribus  et  silvis  quibuscumque.  Item  massaritium  unum  cum  casiset  et  petiam  unam  prati 

prout  est  et  usque  nuncjuit  per  nos  possesso  in  dicto  loco  IVasti  sicut  fuit  laboratam  per  Erichum  de 

Cedeno.  Itern,  et  in  ea  ecclesia  volumus  quod  perpetuis  temporibus  ojficiantur  monachi,  qui  regulam  S.  Bene- 

dicci sequunturj  quibus  monachis  item  providimus  in  abatem  consecratum  justum  et  devotum  virum  Landulfum, 

cui  nomine  monacorum  suorum  facultatem  concedimus  prò  suntu  monasterii  de  nostri  proprietatibus  dictas 

cortes  et  massaritium  superius  enaratas  uti.frui  et  ita  per  cultellum,  jestucam  legitimam  jacimus  remissio- 

nem  et  investituram,  quod  ego  Thetes  marchio  Lege  Salica  proficiens  attendere  et  observare  propono,  stipu- 

lantibus  Escherio  Notorio  Sacri  Palatii  et  Argundo  etiam  notano,  quos  scribere  rogavi  presentibus  scriptis 

testibus.  Actum  in  Vico  Laurenti,  in  portico  castri,  ubi  duas  oblationibus  Cartas  uno  tenore  scriptas  fuerunt 

tradì  tas  anno  primo  imperii  Corradi  Septimi,  mensis  Ma')  indie  t ione  x.  Signum  The  ti,  seu  Thetonis  mar- 
chianis, qui  ut  sopra  disposuit.  Signum  fFiberti  et  Ennerici  leges  insequentes  romanas.  Signum  Arduci  et 

Stephani  Salica  lege  viventium  ». 
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Bonifacio,  che  succedeva  al  padre  nel  marchesato  di  Sa- 

vona (come  si  prova  dell'1  investitura  riportata  nella  sottoposta 
nolaO),  la  quale  venne  dair  imperatore  Federico  I,  ai  10 

giugno  1162,  concessa  ad  Enrico  od  Arrigo  il  Guercio,  uno 

de1  suoi  figlj),  accresceva  la  sua  porzione  di  quella  del  fratello 
Anselmo,  morto  senza  prole.  Poscia  alla  morte  di  Adelaide 

di  Savoja,  essendo  insorti  varj  pretendenti  alla  di  lei  succes- 
sione, egli  potè  coir  armi  acquistare  il  contado  di  Auriate,  nel 

quale  era  compreso  Saluzzo.  A  questa  successione  di  Adelaide 
egli  pure  aveva  diritto  per  la  moglie  Alice ,  unica  figlia  di 

Pietro  di  Savoja,  discendente  immediato  dalla  defunta  (2). 
(l)  «  l'edericus,  divina  f avente  C/ementia,  Iiomonorurn  impera/or  Augustus,  apud  nostram  Maje- 

statem  fides  et  devotio  semper  habuerunt  locum  et  nostri  fideles  suo  non  possunt  desiderio  fraudar/',  i/li 
precipue  qui  personarum  periculo  usque  ad  sanguinis  effusionern,  et  in  rerum  dispendio  prò  imperii  honore 

f.deliter  decertaverunt.  Ea  propter  recognoscant  universi  imperii,  tam  futuri,  quam  presentes,  </uod  nos  di- 

lectum  et  fidelem  nostrum  Henricum  Guercium  Savonae  marchionem  prò  sua  fidelitate  auam  circa  imperium 

semper  habuit  et  servavi/ ',  et  prò  eius  predar is  servi tiis  quae  nobis  jrequenter  impendi t,  per  rectum  Jeudum 
investimus  de  hoc  tato,  quod  Marchio  Bonifacius  pater  ejus  habuit  in  civitate  Savonae,  et  in  Marchia  et  in 

Episcopatu,  et  in  loto  di  strie  tu  predictae  civitatis  et  marchiae,  sive  in  castro  et  in  civitate,  in  mari  et  in  terra,